Præcide, si vis, filium: nefas non est. Hunc verò acuto capite, & auribus longis, Quæ sic mouentur, vt solent æfollorum, Quis morionis filium neget Gyrthæ? Duæ sorores, illa nigra, & hæc rufa Croti choraula, villiciq; sunt Carpi.

Quibus ostendit, filios facie atq; similitudine referre, re- presentareq; fomam, atq; faciem adulterorum, qui eos genuerunt. Et hinc Soranus Ephelius Medicus in Isago- ge, c. 16. Quinto mense induit fœtus similitudinem, seu patris siue matris: aut adulterū demonstrat. Et Solinus. c. 4. tradit Procōnesiam ancillam è duplici adulterio ge- minos edidisse, utrumq; patri similem. Quod accepit a Plin. li. 7. c. 1. ubi etiam scribit, aliam gemino partu, alte- rum marito similem, alterum adultero edidisse. Id quod ex Arist. est li. 7. de hist. animalium, c. 4. Sed & illud Pho- cylidis Poetæ Græci:
 Οὐ γὰρ τικτεῖ παῖδας ομοίους μοιχικὰ λέκτρα
 Haud similes pariunt siuprata cubilia natos.
 Cui concinit, & illud Theocriti Idyllio 17.
 Ἀστρον δὲ γυναικὸς ἐπ' ἀλλότριον νόος αἰέν
 Ρηίδεοι δὲ γοναὶ τέκν' ἔποτ' εὐκόστα πατρὶ
 Ideſt, ad verbum,
 Non amantis autem mulieris in alieno mens semper.
 Faciles autem fœtus: filij autem nūquam similes patri,
 Heliodorus lib. 1. Operum, & dierum:
 Τικτοῦσι δὲ γυναικὸς εὐκόστα τέκνα γόνευσιν.
 Et similem sobolem genitricis patribus edunt.
 Et Euripides in Electra:
 οἴκει γὰρ αἶμα ταυτὸν δὲ ἂν ἡ πατρὸς
 Τὰ πόλλ' ὁμοία σώματος περικέμαι
 Solet enim idem sanguis paterno
 Pleraque similia corpori producere.
 Et apud Hom. li. j. Odyf. Telemachus cognoscitur fili' Vlyſſis ex vultu, & oculorum similitudine:
 Ἀλλ' ἄγε μοι τόδε εἰπάτω, καὶ ἀτρεκέως κατάλεξον,
 Εἰδὴ ἤξ' αὐτοὶ οὐ τόσος πάλιν εἰς Ὀδυσσεύς.
 Ἄνωσ γὰρ κεφαλὴν τε καὶ ὄμματα καλὰ ἔοικας
 Κείνω. —

Et alibi lib. 4. eiuſdem operis:
 Κεῖνου γὰρ τοιοῦδε πῶδες, τοιοῦδε τεχέειρες,
 Ὁσθαλμῶν τεσλοκαί, κεφαλῆ τ' εὐρυπέρθε τε χεῖ τε
 Virg. lib. 4. Æn.
 Saltem si qua mihi de te suscepta fuisset
 Ante fugam soboles, si quis mihi paruulus aula
 Luderet Aeneas, qui te tantum ora referret.
 Hora. lib. 4. O de 5.
 Nullis pollutur casta domus stupris.
 Mox & lex masculosum edomuit nefas.
 Laudantur simili prole puerpera.
 Et Catullus in Epithalamio Iuliz, & Mallij:
 Sit suo similis patri
 Mallio, & facile inscjs
 Noscitur ab omnibus:
 Et pudicitiam sua
 Matris indicet ore.

Et Ouid. in epilt. Hyſſipyles ad Iasonem:
 Felix in numero quoq; sum, prolemq; gemellam
 Pignora Lucina bina fauente dedi.
 Si queras, cui sint similes, cognosceris illis.
 Fallere non norunt, cætera patris habent.
 Papinius lib. 5. Sylvarum in Epicedio filij:
 — Animaq; auellitur infans
 Non de stirpe quidem, nec qui mea nomina ferret.
 Oraq; non fueram genitor.

Nec omiferim illud Phintoy filiz Callicratis Pythago- ricæ ex lib. περι γυναικῶς σωφροσύνης. i. de temperantia mu- liebri, apud Stobæum Ser. 72. κάλλιστος δὲ κόσμος γυναικὸς ἐλευθέρως πράττειν ἐν τῷ εἶδος τὸ διὰ τῆς αὐτῆς τέκνων ἴπιμαρ τύρα δαί τὰν σωφροσύνη τὰν ποτὶ τὸν ἀνδρα, αἰκα τὸν τύρα τῆς ὁμοιότητος ἐπιφροντι τὸ κατὰ σπείρωτος αὐτῆς πλετρε, And. Tiraquellus Tomus ij. H 4 Qui-

Quibus significatur, imprimis honestum esse matronæ suam pudicitiam erga virum per faciem liberorum suorum testari. Quod fit (inquit) si liberi referant typum si militudinis sui genitoris. Nota est autem illa historia cuiuspiam Proconsulis (cuius nomen subtrahitur) qui cum vidisset quempiam Siculum, sibi & vultu, & cæteris rebus prius similem, mirari se ait, quapropter sibi tam similis esset, cum pater suus in eam provinciam nunquam accessisset. At meus (inquit ille) Romam frequenter accessit. Loco namque (ut scribit Valerius, eam historiã recensens, li. 9. c. 1. 5. in fi) iacescitam matris suæ pudicitiam inuicem suspicione in matrem eius reiecta, audacius, quam virgibus, & securibus subiecto conueniebat, vltus est.

¶ Sed ut ad cæteros mores rei uxoriæ redeamus, non Garamantes tantum eo more viuunt, vt vxoribus cõmunibus vtantur, sed & alij plures, videlicet Ilophagi, & Ichthyophagi, quasi dicas pisciculi, qui & ex Æthiopiis sunt, Massagetæ, Trogloditæ, Agathyrsi, Machlyes Pænorum populi, Aufes, Mosyni, Brachmanes Perfarum sapientes, Tyrrheni, & ex Arabibus ij, qui in Oceano sunt versus meridiem, Scoti, Afoi, Galactophagi, gens Scythica, & in vniuersum alij Scythæ, Hyrcani ante Alexandri tempora, Britanni, Persæ, Nomades. De Ilophagis, aut, vt alij vocant, Hylophagis, & Ichthyophagis, testis est Diodorus Siculus li. 4. Bibliothecæ, c. 3. ubi dicit, eos mulieres, in quacunque incidit, cognoscere prolis causa. De Massagetis, Eudoxus in prima periodo, & Laert. in Pyrrhone. Sed ij non ita habent communes, vt cæteri. Quandoquidem singuli singulas ducunt, sed utuntur uxoribus aliorum, idque non occulte: nam qui cum aliena congredditur, pharetram e curru suspendens, in propatulo coit, vt scribit Herodotus ad calcem libr. 1. & Strabo li. 11. Ælianus lib. animalium 6. c. 60. ubi de Camelis loquitur. Sed & eos quoque in vijs coire tradit Zenodotus in prouer. vñmos καὶ χόρας. De Troglodytis ipse Strabo li. 16. & Diodorus illo eo. li. 4. c. 3. excipientes uterque tyrannos, qui vxores sibi peculiarias, & priuatas habet: quas q̄ corruerit, oue (inquit) mulctatur. De Agathyrsis, Machlyibus, & Aufibus, Herod. li. 4. Nam de illis ita scribit: In commune cum mulieribus coeunt, vt inter se germani sunt ac domestici omnes. Id quod ex eodem repetit D. Maximus Locorum communium, Ser. 60. & idẽ prope modum tradit Serinus apud Stob. Ser. 42. De istis quoque ipse Herodotus ubi supra, Machlyes & Aufes (inquit) promiscue cum mulieribus non una habitantes, sed pecudum more concumbunt. Vbi apud mulierem puer robustum factus est, eius filius viri censetur, apud quẽ habitare suflinet: nam tertio quoque mense viri in id conueniunt. De Mosynis Pomponius Mela: de Bragmanis Philostratus Lemnius, & Arrhianus historicus, idẽque (vt plerisque placet) Iuriconsultus. De Tyrrhenis Theopompus, Theophrastus, Timæus, Heraclides in Polyiticis, & Athenæus De Arabibus Diodorus, dicto lib. 3. De Scotis Diuus Hieronymus in Iouinianum li. 2. cuius illic ea verba sunt: Scotorum natio, vxores proprias nõ habet, & quasi Platonis Politiam legerit, & Catonis sectetur exemplum, nulla apud eos coniunx propria est, sed vt cuique libitum fuerit, pecudum more lasciuunt. Sed & idẽ ad Oceanum, illud quoque de ipsis Scotis, atque etiam Afois, vt legit Erasmus, scribit: illos uidelicet vxoribus promiscue, & communibus vti. Vulgo tamẽ loco Aforum Attici legebatur, quod nunquam de illis legitur, De Galactophagis meminit Nicolaus in libro περὶ ἐθνῶν, i. de moribus, & ex eo Stobæus c. 5. De cæteris Scythis (nam & illi Scythæ sunt) meminit Strabo libr. 7. De Hyrcanis Plutarchus in lib. de Fortuna Alexandri. De Britannis, Solinus rerum memorabilium ca. 35. ubi ita de illis scribit: Nulla ibi scemina datur propria, sed per vicissitudines in quamcunque commotus usitariam sumit. Et paulo infra, Vtuntur sceminis vulgo, certum ma-